INDICAÇÃO

Desentupimento  da  rede  de  esgoto  na  rua
Manoel  Gregório  com  a  Rua  28  no  bairro
Jardim Vitória .

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

                                                            JUSTIFICATIVA
          Solicito que seja feita o serviço de desentupimento da rede de esgoto na rua Manoel  Gregório com a Rua 28
no bairro Jardim Vitória. Os moradores vêm enfrentando diversos transtornos em razão do entupimento da rede de
esgoto  no  referido  local,  a  situação  tem  causado  mau  cheiro,  acúmulo  de  água  e  proliferação  de  insetos,
representando riscos à saúde pública, além de comprometer a qualidade de vida da população.
           Diante disso, torna-se necessária a execução do serviço de forma urgente, a fim de restabelecer as condições
adequadas de saneamento básico no bairro.
          Acreditamos que a Administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos deste município,
irá assegurar a realização deste serviço com a máxima brevidade.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 2 de setembro de 2025.

Katiuscia Manteli - PSB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400370038003100340038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-03T12:00:41-0400